年产 22 万吨高档纸基新材料项目已完成备案、环评、能评等审批程序，取

得了相关土地的权属证书，主要设备已与供应商签订采购合同并已支付了部分定

金，部分土建工程也已开工。截至 2019 年 6 月 30 日，年产 22 万吨高档纸基新

材料项目已投入金额共计 7,264.69 万元。

（2）预计进度安排

年产 22 万吨高档纸基新材料项目的建设期为 2 年，投产后第一年生产负荷

达到设计能力的 80%，第二年以后生产负荷达到设计能力的 100%。项目预计进

度安排如下：

1-1-16

项目

2018 年（前期准备） 2019 年（建设期） 2020 年（建设期）

5 6 7 8 9
1

0

1

1
12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

0

1

1
12 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

0

1

1
12

可行性研究及批准

技术交流

合同签约

设备考察

设备合同生效

第一次设计联络

施工图设计

第二次设计联络

场地准备

土建施工

进口设备到货

国内设备到货

第三次设计联络

设备及管道安装

人员培训

设备调试、空运转

设备验收、投料、

试生产

1-1-17

（3）资金的预计使用进度

年产 22 万吨高档纸基新材料项目的资金预计使用进度具体如下：

单位：万元

序号 项目 2019 年 2020 年 2021 年 合计

1 建设投资 71,863 41,117 - 112,980

1.1 建筑工程费用 63,702 37,445 - 101,147

1.1.1 建筑工程费 18,100 12,097 - 30,197

1.1.2 设备及工器具购置费 38,780 22,129 - 60,909

1.1.3 安装工程费 6,822 3,219 - 10,041

1.2 工程建设其他费用 4,600 2,346 - 6,946

1.3 预备费 3,561 1,326 - 4,887

2 铺底流动资金 - - 9,572 9,572

 合计 71,863 41,117 9,572 122,552

（4）是否存在置换董事会前投入的情况

2019 年 4 月 9 日，公司第二届董事会第二次会议审议通过了本次可转债发行

方案，年产 22 万吨高档纸基新材料项目在董事会前已累计投入 5,263.51 万元，

公司以自有资金投入，不会以募集资金进行置换。此次董事会后年产 22 万吨高

档纸基新材料项目仍需资本性投入 102,829.49 万元，大于拟投入募集资金 90,000

万元。因此，公司本次募投项目不存在置换董事会前投入的情况。

1.3 募投项目与公司现有业务是否存在差异，结合公司现在在手订单、市场

空间以及公司现有产能利用率、产销率等情况，说明新增产能规模的合理性

（1）募投项目与公司现有业务是否存在差异

公司现有的主营业务为特种纸的研发、生产和销售，近年来公司业务规模持

续扩大，产能瓶颈日渐凸显。年产 22 万吨高档纸基新材料项目是公司为扩大产

能规模、提高市场影响力的重要举措。本项目投产后将新增年产格拉辛纸 11 万

吨、液体包装纸 8 万吨、烘焙纸 1 万吨、热升华转印原纸 2 万吨，目前公司已具

备了一定规模的格拉辛纸、液体包装纸、烘焙纸、热升华转印原纸的生产能力，

拥有成熟的销售渠道。因此，本次募投项目与公司现有业务不存在差异。

1-1-18

（2）结合公司现在在手订单、市场空间以及公司现有产能利用率、产销率